
 
 
 

Interpellation till Mats Gerdau 

Nacka Kommunfullmäktige, 2016-05-23 

Louise Ollivier 

Miljöpartiet de gröna 

Kakor på Nackas hemsida? 

Nackas hemsida står inför nylansering. Enligt information på nuvarande nacka.se så 
används cookies (kakor) men funktion saknas för aktivt samtycke från användarens 
sida och särskild information om att de används finns inte. Förutom nacka.se finns 
även medborgarvalssidan nacka24.se dit Nackas invånare är hänvisade för att göra 
exempelvis förskole- och skolval. På den testversion av nya nacka.se som i dagsläget 
ligger ute står ingen vidare information om användningen av kakor. Detta trots att 
det enligt lagen om elektronisk kommunikation1 är så att alla som besöker en webb-
plats med kakor ska få information2 om att dessa finns på webbplatsen och vad de 
används till. Besökare ska också lämna sitt samtycke till att kakor används och detta 
samtycke ska vara individuellt, frivilligt och särskilt. Detta gäller såväl nuvarande 
som nya nacka.se. 

Det har framkommit att flera svenska myndigheter har bristfällig kontroll av vilka 
kakor som finns och vad de används till3. Miljöpartiet undrar om Nacka kommun är 
en i raden av dessa. 

Med anledning av den bristande informationen vad gäller användningen av kakor på 
Nackas hemsida undrar Miljöpartiet: 

- Vilka kakor finns på Nacka kommuns hemsidor? 
- Vad är syftet med dessa kakor? 
- Finns det tredjepartskakor bland dessa och varifrån kommer de? 
- Lagras och vidarebefordras personlig användarinformation (även 

hos internetleverantören) som spårningsföretag kan utnyttja ex i 
kommersiellt syfte? 

------------------------------- 
Louise Ollivier, MP 

                                                 
1 Som trädde i kraft den 1 juli 2011 
2 Den information som besökare på en hemsida ska få om användningen av kakor bör innehålla upp-
gifter om vad de olika kakorna heter, till vilket domännamn de hör, vilka data som lagras i kakorna och 
hur länge de sparas i besökarens webbläsare. Det bör också tydligt framgå vilket syfte kakorna fyller 
webbplatsen liksom om informationen kommer från eller lämnas ut till tredje part. Se Post- och Tele-
styrelsens hemsida för vidare information. 
3 http://www.dn.se/ekonomi/teknik/svenska-myndigheter-lamnar-ut-dina-surfvanor/ 


